habeat dolorem, sed tamē imperfectum: vel ille percipit se non habere sufficientē dolorem, vel non percipit. Si pœnitens non percipiat, dico quòd talis confessio est valida, ac proinde non iteranda. Et hoc est notandum ad tollendos scrupulos. Si autē percipiat imperfectionem doloris, vel aduertit esse peccatum confiteri cum illa imperfectione doloris, vel non. Si secundum, talis confessio est valida, quia integra ex intentione. Si verò aduertat esse peccatum sic confiteri, & confiteatur imperfectionem illam doloris, etiā talis confessio est valida: quia est integra & vera. Si autem percipiens se nō habere perfectum dolorem, & intelligens illud esse peccatum & fictionem, non confiteatur de illo, dico quòd talis confessio est inualida & iteranda: quia est dimidiata ex intentione.

158.

An dolens
imperfecte,
et sic ab-
soluend⁹.

S E D vtrum sacerdos debeat absoluerē eum qui imperfecte dolet, & confitetur illā insufficientiam doloris? Et videtur quòd sic, quia talis confessio est valida & non iteranda secundum S. Tho. & Caet. & omnes. Si autem non absoluat est iteranda, ergo. Respondeo quòd sacerdos nullo modo debet talem absoluerē: patet manifeste, quia esset fictio in absolutione, quia ibi non remittantur peccata; & tamen sacerdos dicit, ego remitto tibi peccata. Itē talis sacerdos absoluit auctoritate Dei, sed De⁹ non absoluit; ergo

nec

nec ille debet absoluere. Itē qui scit imperfectionē doloris sui, peccat peccato sacrilegij petendo absolutionē, ergo multo magis sacerdos absoluens. Sed contrā, quia sic confitentur omnes, et non habēt dolorē sufficientem. Resp. quòd ita confitentur propter suspicionem, quam habent. Si autem scirem me imperfectē dolere, nec deberem petere absolutionē, nec sacerdos deberet absoluere. Confessio autem quæ secundum S. Tho. est valida & non iteranda, est quādo nō percipit imperfectionem doloris, & absoluitur, vel quando de facto absoluitur à sacerdote sciente imperfectionem doloris eius.

QVÆRITVR, vtrum oporteat quod confessio sit integra? Resp. ex sententia omnium, quod sic, aliās est inualida, sacrilegā, & iteranda. Probat S. Tho. quia sacramentum penitentiae est quædā medicina cōtra morbum: at medicus non potest cōueniēter ad mouere medicinā, nisi intelligat totū statū infirmi. Si enim habet dolorem splenis, & iecoris, & medicus intelligat primum solum, poterit applicare medicinas quæ nocent iecori. Et idem de medicina spiritali confessionis, &c. Itē probatur ex vsu Ecclesie, nūllū enim sacerdos audiret dimidia peccata. Itē quia sacerdos absoluit auctoritate Dei, Deus autem non absoluit ab vno, & non ab alio (impium enim est à Deo sperare dimidiam

189.
Confessio
an integra
esse debe-
at.

veniam) ergo. Item confessio dimidiata est contra formam absolutionis, qua dicitur, ego te absoluo ab omnibus peccatis tuis; ergo. Itē Augustinus dicit quod est hypocrita qui nō cōfiteatur omnia peccata ergo. Hęc cōclusio est inuolata, & quę ab omnibus tenetur.

160.
Confessio
ex negligē
tia dimi
diata an
sit reiterā
da.

160. **S**E D quid si cōfessio sit dimidiata ex negligentia quia non fecit sufficientem indagacionem? Respon. quod si ex industria fuerit negligens, vel si ita contemnat, vt quasi ex industria nolit examinari sicut qui per vnū annum integrum non est confessus, & accedit ad confessionem sine aliqua examinatione, volens quidem quod omnia veniant ad eius memoriam: talis confessio est nulla, ac proinde iteranda. Si verō omiserit aliquod peccatum, putans se fecisse sufficientem indagacionem, etiā si illa ignorantia sit culpabilis mortaliter, confessio est valida, & non iteranda.

161.
Examina
tio cōsciē
tię ad cō
fessionē.
quanta di
ligentia fa
cienda.

161. **Q**VÆRITVR, quę diligentia requiritur ad examinandā cōscientiā? Resp. q̄ raro cōtinget, q̄ velit quis examinare cōscientiā suam, & putet se fecisse sufficientē diligentiam quin fecerit diligentiam. Quando est mihi probabile, q̄ satis est quod teci: obliuio peccati non erit culpabilis, mortaliter saltē. Resp. q̄ præceptum de examinatione cōscientię est idem quod de cōfessione; & de integrē cōfiteo: & quia nemo integrē cōfiteatur si nō

examinaret se, tenetur examinare; & nō exami-
nans, peccat cōtra præceptū cōfessionis.
Et cum nō sit peculiarē præceptū de exami-
natione, videtur quōd nō tantum tenetur
ad illam, sicut si fuisset particulariter præcep-
ta: maior enim diligentia requiritur circa fir-
mē, quā circa mediū. Satis est ergo quōd sa-
ciam diligentiam morali, sicut nec tenetur scri-
bere peccata, ut recordet eorū. Si autē par-
ticulari præcepto tenetur recordari pecca-
torū, tenetur etiā scribere. Dico igitur, q̄
post quā quis voluit adhibere diligentiam, &
fecit aliquale examinationē, quā putauit suf-
ficiētem: credo q̄ raro talis committet negli-
gētiam. Dico præterea, q̄ quādo ego puto,
q̄ per paruam diligentiam vltiorem veniā in
cognitionē peccatorum præteritorū, si non
fecero illam, non erit sufficiēns examinatio.
Sufficit autē taliter examinare, quod etiā si
amplius examinassē per aliquod aliud tem-
pus, nō recordaret aliorum. Et hæc sufficit.
Credo q̄ viri qui habent animæ suæ curam,
nunquā deficiūt in examinatione cōscientiæ
suę. Ex hac conclusiōe qua diximus q̄ cō-
fessio nō integra ex negligētia examinatio-
nis, non est valida: sequitur q̄ confessor non
debet audire eū qui nō fecit examinationē,
maximē si sit de numero eorū qui nō cōfite-
tur nisi semel, aut bis in anno. Satis est tamē
q̄ adhibuerit aliquā diligentiam, nec eū qui di-

tit se aliquā fecisse debet cōfessor repellere.

162.
Reseruat
casus ha-
bens an di-
midiat
confessio-
nem.

QVÆRITVR, qui habet peccata re-
seruata, & etiā non reseruata, quomodo po-
terit confiteri maxime si superior nolit audi-
re, nisi reseruata? De hoc casu fuit multa cō-
tentio apud doctores, quorum opinionibus
dimissis, dico quo si iudex superior & infe-
rior sint præsentes, inferior nō potest absol-
vere à non reseruatis: nisi prius petatur fa-
cultas absoluēdi à reseruatis. Quia integri-
tas cōfessionis est de iure diuino. Cum ergo
ille pœnitens habeat copiā confessoris, cui
potest integrè confiteri, non potest inferior
diuidere absolutionem. Sed superior audiat
omnia peccata, vel det facultatē absoluēdi
à reseruatis. Hoc Adria. q. 4. de confessione.
Et Durād. 4. d. 17. q. 13. contra Caiet. Et si su-
perior solum absoluat à reseruatis, talis abso-
lutio non est sacramentalis, sed solum à censu-
ris, & datur facultas inferiori vt absoluat ab
omnib⁹ peccatis. Si autē superior absens sit,
& non pateat facilis aditus ad eum, & instet
tēpus celebrādi, inferior absoluat à nō reser-
uatis, & pro reliquis expectet absolutionem
superioris: nisi illis sit annexa aliqua excom-
municatio reseruata: vt in casibus Bullæ de
cœna Dñi tūc enim non debet absolui à non
reseruatis. Et hæc est cōtra Adria. & Durād.
Et in hoc casu intelligo. D. Th. loqui in addi-
tionibus. q. 9. art. 2. ad. 4. Sed quid faciēdum

quādo superior non vult committere facultatem absoluendi à reſeruatīs; & non expedit confiteri eidem? vtrū inferior poſſit tūc abſolvere à reſeruatīs? Reſp. vt iam ſuprà dictū eſt, quōd in quocunq; caſu potēſt quis licitè non cōfiteri ſuperiori, & licet accedere ad ſacramentum Eucharistiæ, ſi ſuperior nolit committere facultatem abſoluēdi: nihilominus inferior nō potēſt abſolvere à reſeruatīs. Pœnitens tamē poterit accedere ad Eucharistiā ita bene, ac ſi eſſet decies abſolutus. Quia in tali caſu eſt cenſendus non habere cōpiam confessoris. Tamen habita oportunitate tenetur confiteri de illo peccato. Videat tamē pœnitens, vt iam diximus, quōd habeat ſufficientem cauſam non confitendi proprio ſacerdoti.

Q V Æ R I T V R, vtrū per cōfeſſionem nō integrā, vel aliās informem ſatiſſiat præcepto cōfeſſionis? Dnr̄ ad. 4. d. 17. q. 14. & 15. dicit duo. Primum, in quocunq; caſu cōfeſſio non eſt iteranda, adimpletur præceptum de cōfeſſione. Quia Eccleſia non obligat ad faciendum opera in gratia, ſed ad ſubſtantiā actus. Et de hoc nemo dubitat. Secundum, in quocunq; caſu cōfeſſio non ſit vālidā, non adimpletur præceptum de cōfeſſione. Patet in dicto capit. omnis vtriuſque ſexus, debet confiteri omnia peccata, & pœnitentiā impoſita &c. Clarum eſt, quōd ſi nou

163.

An impleatur præceptū Eccleſiæ de cōfeſſione per cōfeſſionem informem, aut non integrā.

impletur præceptum, confessor non debet imponere pœnitentiam, nec pœnitens tenetur acceptare, quia non est ibi sacramentum. Sed dubia est mihi hæc propositio; cum Ecclesia, vel non possit obligare, vel non obliget ad actum interiorum: & iste confiteatur omnia peccata sua, etiam si non habeat dolorem, si confiteatur hoc ipsum quod non habet dolorem, siue absoluat, siue nõ credo quod satisfacit præcepto Ecclesiæ: ergo certe non damnarem talem.

364.
Cõfessio
dimidiata
in necessi-
tate vali-
da.

— QVÆRITVR, an confessio dimidiata in necessitate sit valida? Verbi gratia. Percussus est aliquis lethaliter, & habet centum peccata, incipit confiteri, & postquam dixit decem, monitur, vel impeditur; an talis possit absolui? Certè dubitari posset, sed probabilius putò, & magis pium quod sit cõfessio totalis & valida. Si enim damus cõfessiones dimidiatas propter obliuionem, vel propter casum reseruatum: quare non dabimus etiam propter impotentiam istius? proderit ergo illa cõfessio & ex attritio faciet contritum.

365.
Pecata nõ
cõfessa, an
remittantur
in cõfessione.

— QVÆRITVR, utrũ virtute absolutio- nis remittantur peccata etiã nõ cõfessa in particulari? Resp. quod sic omninò eadẽ ratione, si ex opere operato habet absolutio remittere peccata, nõ est dubiũ, quin remittantur isti, quia confitetur modo quo potest; sicut de peccato dubio de quo cõfiteor cum du-

dubitatione, remittitur mihi, esto illud fecerim. Et confirmatur, quia alias frustra esset confessio in generali, accuso me de alijs quorum memoriam non habeo, cuius contrarium habet communis usus piorum hominum.

QVÆRITVR, utrum liceat in confessionibus generalibus de peccatis alijs confessis, dimidiare confessionem, & dimittere aliquod turpe, dicendo reliqua? Videtur quidem quod non, quia integritas confessionis est de iure diuino, ergo non licet celare aliquod peccatum. Resp. quod non licet celare aliquod peccatum mortale: & si celatur non est confessio, sed fictio circa materiam principalem sacramenti. Non est dubium quin si quis velit generaliter confiteri, & dicat sacerdoti quod vult generaliter confiteri de omnibus peccatis suis, si celaret aliquod, peccat mortaliter, quia est fictio manifesta circa principale materia sacramenti, & metitur perniciosè, & decipit confessionem. Dico tamen quod penitens potest ex peccatis iam confessis eligere aliqua, que confiteatur, aliquibus pretermisissis, si non decipiat confessor, dicens illa esse peccata totius vite sue. Nec ad confessionem generale requiritur tanta conscientie examinatio: & consequenter potest fieri per plures dies ut scilicet hodie confiteatur quinque peccata, cras sex &c.

QVÆRITVR, utrum ex defectu satisfactionis, puta quia non impleui penitentiam mihi

189
189
189
189

166.

An in confessionibus generalibus liceat dimidiare confessionem de peccatis confessis.

167.

167
167
167
167
167
167

167.

An qui non impleuit

167

pœnitentiã
teneat ire-
rare cõfes-
sionem.

mihî iniunctã a confessore, sit iteranda con-
fessio? Multi summistæ tenent quod est ite-
randa, inter quos Syluest. verbo, confessio
1. §. 3. Quia quomodo imponet pœnitentiã
oblitam, vel neglectã, qui non audierit de
novo peccatum. Syluest. allegat Ricard. pro
sã, quẽ nõ vidi nũc. Allegat etiã Palud. sed po-
tius videtur tenere oppositũ. Resp. igitur ad
questionẽ sine quocunq; dubio & scrupulo
absolutẽ, quod nulls cõfessio nõ est iterãda pro-
pter pœnitentiã oblita; vel ex malitia negle-
cta. Patet, quia cõfessio præcedens fuit iã va-
lida, & per cõsequens fuerit remissa pecca-
ta: ergo quicquid postea sequatur, non effi-
ciet eã invalidã, ac iterandã. Et ita tenet Ma-
ior. q. d. 17. q. 6. dubio ultimo. Dicemus tamen
aliquid de hoc in materia de satisfactione.

188.

An qui cõ-
fiteatur sa-
cerdoti ig-
norãti sa-
tisfaciat
pœcepto.

Q. V. E. R. I. T. V. R. vtrum si aliquis confiteatur sacerdoti ignorantì, quod sit peccatũ mortale (sunt enim aliqui in mũdo) teneatur iterare confessionem? Resp. primò, quod si pœnitens est doctus quantum ad hoc, quod scit quale sit mortale, & quale veniale; parũ refert qualis sit confessor doctus, scilicet, an indoctus, nec tenetur iterare cõfessionem. Verũ est tamẽ quod si cognosceret cõfessor rem nescire discernere inter peccatũ & peccatũ, debet illũ instruere, dicens, hoc non est mortale, hoc sic: aliã cõfessio non esset valida. Nam si ego dicerem, ego occidi hominẽ,
sed

sed bene feci, quia ille occiderat patrem meum non esset confessio. Sic quoque confessio non est quando confessor audiens non intelligit esse peccatum mortale. Si vero tam penitens, quam confessor ignorent, si ista ignorantia sit circa ea quae communiter ignoratur, talis non impedit: nulli enim contingit inter omnia peccata scire de quolibet, an sit mortale, vel non. Si autem ignorantia sit tanta quod sit eorum quae a paucis ignoratur (ut quod iuramentum falsum, vel quod vindicare se de iniuria accepta non sint peccata) crederetur profecto quod teneretur iterare confessionem. Quia confessor non intelligit peccata illius, ergo ille non constitetur. Nam quomodo imponet penitentiam, aut quomodo absoluet eum? Et haec est communis opinio. Non oportet tamen formare novos scrupulos, nam raro contingit talis sacerdos confessor. Satis est enim quod confessor sciat communia, scilicet homicidium, furtum, &c. esse peccata, & quod sciat dubitare.

S E D quaeritur, an si confessor alioquin sapiens, non advertat ad peccata penitentis, confessio sit valida? R. sp. quod sine dubio ex quacumque causa confessor non advertat peccata penitentis, confessio est iteranda. Sed tamen penitens potest ignorare inuincibiliter an confessor audierit, vel non. Si tamen constaret aliquo pacto, quod confessor, vel non audierit,

vel

107
108
109
110
111
112

269:
Confessione
non aduertat
ad peccata,
an iteranda sit
confessio.

vel non intellexit peccata, omnino tenetur iterare confessionem: quia prior fuit nulla.

170.
Peccata se
mel confes-
sa, an pos-
sum iterum
confiteri.

Q. V. A. R. I. I. V. R. an liceat confiteri peccata semel confessis, & si fiat, an confessio secunda sit sacramentum? R. ut p. quod de hoc sunt opiniones. Scotus, da 8. ad primum dicit, quod hoc est quod dicitur talis confessio est valida, & meritoria: sed tamen ibi non est sacramentum, aut aliqua virtus clauium, quia non potest eodem forma replicari super eandem materiam: impossibile est enim ut eadem forma intormet pluries eandem materiam. Item iudicium semel factum non potest infringi, ergo non debet iterari (como se puede pleycar y na sunt eia en grado de remissa confirmada). Contrarium tenet S. I. ho. Bonavent. Marfil. Gabr. Alex. & Mans. & omnes quos nulli contigit videre. Et probatur, peccata oblita sunt absoluti sacramentaliter, & tamen cum veniunt ad memoriam sunt necessario confitenda, & debet homo ab illis absolui: ergo non in eo ut nit quod quis absoluitur bis ab eodem peccato.

Nota igitur pro hac opinione, quod potestas clauium data est Ecclesie ad remissionem peccatorum, non solum ad remissionem culpae, sed etiam ad remissionem poenae. Cum ergo illa potestas maneat in Ecclesia post primam absolutionem: & remanet etiam reatus poenae in eo qui iam est confessus, sequitur quod secunda confessio valebit ad remissionem peccatorum

& pœnæ. Maximū argumentū pro hac parte est, consuetudo bonorū, qui sepe cōfiteantur eadē peccata. Et ad argumētum Scoti, nego q̄ eadē forma non possit replicari super eandem materiam: nam cum eadem aqua possunt baptizare centum. Item illo dato, peccata sunt materia remota, sed peccata cōfessa sunt materia proxima: unde si in eadē confessione absolueretur bis, absolutio secunda nihil omnino valeret. Sed in pluribus confessionibus, quare non erit valida?

Q V Æ R. I T V. R. an possit aliquis confiteri absentī sacerdoti per nūcium, puta quia est in carcere, & non datur aditus sacerdoti? Resp. q̄ nullus tenetur isto modo confiteri. Quia forū confessionis debet esse secretū, & nemini tenetur homo reuclare peccata, nisi sacerdoti. Secūdo dico (licet Palud. videatur dicere contrariū, 4. d. 17. q. 7.) q̄ non est licitū hoc modo confiteri, nec talis cōfessio, si fiat, potest esse sacramentalis, nec sacerdos potest tale absoluerē, nec est rationi cōforme. Quia cōfessio debet esse forū secretissimū: nam licet nō sit de essentia cōfessionis q̄ sit secreta, tamē quia sacramēta non sunt cōtra legē naturæ, secundū quā non licet publicare peccata, idcirco cōfessio fit secreta, & nō ratione clauū. Ratio igitur quare talis non potest absolui est, quia re vera non cōfiteatur: cōfiteatur quidē internuncio: internuncius tamē

n non

171a
Confiteri
per nūcium
an sit licitum.

non confitetur, sed est testis. In foro contē-
tioso sufficeret illud, quia non posset retra-
ctari, & si retractaret, non crederetur. In co-
fessione vero, sic quia semper manet libertas
ad confitendū: quando enim nuncius loqui-
tur sacerdoti, potest pœnitēs se retractasse,
ac proinde non potest absolui: nec confiteri
modo prædicto. Non dubito de hoc.

172.
Confessio
an si cui
possit per
interpretē
fieri.

QVÆRITVR, an per interpretē pos-
sit quis cōfiteri sacerdoti præsentī. Resp. pri-
mò sicut ad dubium præcedens, quòd homo
non tenetur sic confiteri. Quia non tenetur
prodere peccata sua, in tali autē casu mani-
festat ea interpreti, ergo nō tenetur. Secūdò
dico q̄ potest licitè eo modo confiteri. Sed
contra, quoniā talis non confitetur sacerdo-
tī: sicuti dicebamus de eo qui confitetur per
inter nunciū, ergo talis cōfessio non est vali-
da. Resp. quòd est differētia clara. Quia quā-
do inter nuncius refert peccata sacerdoti, pœ-
nitēs se habet merè negativè, & non est præ-
sens. Per interpretē autē signo & nutu actu-
liter ostendit pœnitēs, quòd ipse dicat sacer-
doti, quòd interpretes dicit: & sic est verū sa-
cramenti. Et interpretes omnino tenetur oc-
cultare peccata, quæ audiuit.

173.
Confiteri
per scriptu-
ram, an li-
ceat.

QVÆRITVR, an aliquis possit confi-
teri per scripturam, maxime quando non
potest voce? Palude. 4. distin. 17. quaest. 2. &
Maio. 4. dist. 27. quaest. 1. dicunt quòd si sacer-

dos

Ios sit p̄sens, qui non potest voce, tenetur
 scripto confiteri. Sed dico cum Caieta. Scot.
 & Ricard. quòd talis nō tenetur sic confite-
 ri. Quia nemo tenetur prodere peccata sua
 extra confessionē, talis autem proderet pec-
 cata: quia ex natura rei scriptura manet trā-
 sata confessionē, ergo nō tenetur: p̄cepta
 enim Christi debent esse suauia. Sed vtrum
 possit confiteri scripto dubium videtur. Nā
 scriptura & nuncijs in hoc cōueniunt, quòd
 scriptura non est confessio, quanuis possit
 quid dat scriptum annuere, quòd confitetur
 illa peccata scripta, & iam videtur quòd esset
 idem iudiciū, sicut de confessione per inter-
 pretem, quæ est vera confessio. Et tandem
 ita credo & teneo q̄ licitè tunc fit scripto, si
 signis annuat q̄ cōfitetur illa. Sine necessita-
 te verò à potēte loqui non reciperetur talis
 confessio. Quia inter signa voces obtinerūt
 principatum, & magna irreuerentia esset cō-
 fiteri scripto. Muti autem, si possunt cōfiteri
 nutibus, non manifestādo alijs peccata, tenē-
 tur confiteri. Caieta. in summa, ponit modū
 quo tales possent confiteri, scilicet, vt pecca-
 ta scribātur in vna charta, & in alia numerus
 peccatorum, &c. Sed credo quòd non tene-
 tur illo modo confiteri meo iudicio.

QVÆRITVR, vtrum quis teneatur
 eo modo confiteri circūstātijs peccatorū,
 quo reuelentur cōloptes? Verbi gratia co-

non tenetur
per confessionem
illam, nec
per scripturam
confessione

174.
 Confite-
 re peccata
 possunt
 reuelare
 confessione.

nisi incestū cum matre, curat^r cognoscit me
& matrē meā, an teneat confiteri illam circu
stantiā, quę quidē non potest dici sine reuela
tione personę consortis in crimine? Resp. ex
sentētia omnium, q̄ talis teneatur quærere aliū
confessorē, qui non cognoscat matrem, quia
multum noceret maritalis cōfessio: ac pro
inde nimis cauere debēt p̄nitētes, ne in cō
fessionibus aliorū peccata detegāt. Si verō
hō inueniatur confessor ignorās talē perso
nām, dico (quanuis aliqui voluerūt dicere q̄
tunc non tenetur dicere illam circumstātiā
personę) ex sententia S. Tho. Bonauē. in 4.
d. 21. & Gabrie. 4. d. 17. q. 1. conclusione. 5. q̄
talis teneatur confiteri circumstātiā illam, &
omnes aliās circumstātiās necessarias, esto cō
fessor veniat in notitiā tertię personę. Quia
p̄ceptū de cōfessione est maius, quā p̄
ceptū de seruāda fama alterius, & ego vt or
diure meo: maximē quia nō diffamo confor
tem, cum sacerdos teneatur peccatū meū &
suū atque celare. Imō Bonau. dicit, q̄ si sacer
dos sit talis de quo estimatur q̄ non nocebit,
sed p̄herit, p̄nitens possit ei dicere perso
nā: etiā si alias nesciret, vt adhibere remediū.

Q. V. Æ. R. I. T. V. R., quę circumstantiæ sint
necessariō confitendæ. Resp. q̄ triplices sunt
circumstātię. Quędā minuent: & peccata, alię
quę grauāt peccata, alię verō quę nec gra
uant, nec minunt, quās quidē antiqui nō

499.
Circumstan
tię pecca
torum.

2011100

vocant circumstantias: vt si peccati noctu, vel in die, & propter ea ista dimittatur. P. in e circumstantia sit tales sunt, qd faciant ex peccato mortali veniale, vel ex peccato, non peccatu, confitenda sunt necessario, alias esset mendacium. Verbi gratia, participare cu excommunicato est mortale, si quis autem cum negligentia veniali comunicet in diuinis: illa circumstantia ignorantie reddit peccatu veniale, & ideo est confitenda. Vel si rex excommunicatus metu mortis compelleret me celebrare coram eo, talis circumstantia videtur facere de peccato no peccatu, & ideo est necessario confitenda. At si huiusmodi circumstantia, que non tantum excussant, quod faciant mortale veniale, vel peccatum non peccatu: vt egestate furari, passione mechari, dicunt aliqui qd confiteri melius quod non conteretur: Sed dico qd si vere sint circumstantia, que multu excussant, debent confiteri. Quia vnu fuit tempus test esse in duplo peius quam aliud, & stuprum ex libidine multo peius est, quam ex timore mortis. Tales igitur circumstantia confitenda sunt, no ad excusanda peccata delictaues, sed ad confitendum ea pure, & nuda.